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[Statsministeren] 

erhvervene tænkes egnsudviklingsordningen 
ændret, så en del af de midler, der hidtil er 
anvendt til bistand til virksomhedernes an- 
lægsinvesteringer, i stedet anvendes til for- 
skellige former for teknologisk infrastruktur. 
Samtidig indføjes tilbagebetalingsprincippet i 
loven. 

Forlængelse af  lov om skoleskibsafgift. 
Ifølge loven bidrager rederierhvervet til 

skoleskibet »Danmark«s drift ved betaling af 
en afgift af alle registreringspligtige skibe på 
over 300 registertons brutto. 

Loven udløber med udgangen af 1987 og 
foreslås forlænget uændret for en yderligere 
4-års-periode til udgangen af 1991. 

Ændring af  lov om skibes sikkerhed m.v. 
Bestemmelsen i lovens § 19 giver industri- 

ministeren hjemmel til at bemyndige klassifi- 
kationsselskaber eller andre institutioner til 
på Statens Skibstilsyns vegne at foretage visse 
tekniske undersøgelser og opmålinger. I prak- 
sis har hjemmelen vist sig at være uhensigts- 
mæssigt snævert formuleret. 

Hensigten med lovændringen er at åbne 
mulighed for, at også andre virksomheder end 
de i loven omhandlede samt enkeltpersoner, 
som er i besiddelse af særlig specialviden, kan 
bemyndiges til at udføre specielle dele af de 
foreskrevne syn eller foretage visse godken- 
delsesarbejder. 

Ændring af  flere love som følge af  ændring 
af  Industriministeriets struktur. 

Lovforslaget fremsættes med henblik på at 
gennemføre de konsekvensændringer i lovgiv- 
ningen, der følger af Industriministeriets ana- 
lyse- og strukturprojekt. 

Projektet har medført, at der etableres 8 
styrelser gennem sammenlægning af de eksi- 
sterende styrelser under ministerområdet. 
Projektet medfører desuden, at der delegeres 
en række beføjelser fra ministeren til de nye 
styrelser. 

Lov om Industriministeriets ankenævn for 
erhvervsret. 

Som et element i Industriministeriets analy- 
se- og strukturprojekt er der overvejelser i 
gang om at etablere et ankenævn, der har til 
opgave at træffe afgørelser i klagesager over 

afgørelser truffet af Forsikringstilsynet, Aktie- 
selskabs-Registeret samt Tilsynet med Banker 
og Sparekasser. Det vil medføre ændringer af 
bl.a. aktieselskabsloven, bank- og sparekasse- 
loven og forsikringsvirksomhedsloven. Det 
overvejes endvidere at tillægge det eksisteren- 
de ankenævn for patent- og mønstersager 
kompetence til også at behandle varemærke- 
sager. Generelt overvejes det at begrænse ad- 
gangen til at indbringe institutioners afgørel- 
ser til Industriministeriet i tilfælde, hvor det 
retssikkerhedsmæssigt er forsvarligt. 

Ændring af  lov om banker og sparekasser 
m.v., 

Lovforslaget'fremsættes på baggrund af de 
anbefalinger, der er indeholdt i brancheglid- 
rtingsudvalgets betænkning af juni 1987. In- 
dustriministeren vil give Folketinget en rede- 
gørelse om de lovgivningsinitiativer, betænk- 
ningen giver anledning til. Blandt de ændrin- 
ger, som forventes fremsat på baggrund af be- 
tænkningen, kan nævnes en omlægning af 
egenkapitalkravet, således at egenkapitalens 
størrelse relateres til aktivsiden suppleret med 
en risikovægtning. 

Industriministeriet undersøger for øjeblik- 
ket de lovgivningsmæssige aspekter for at 
skabe adgang for sparekasser til at ændre de- 
res retlige status fra selvejende institutioner til 
aktieselskaber på linie med banker. Lovfor- 
slaget vil indeholde de nødvendige regler for 
at muliggøre en sådan omdannelse. 

Ændring af lov om forsikringsvirksomhed. 
Lovforslaget fremsættes på baggrund af de 

anbefalinger, der er indeholdt i brancheglid- 
ningsudvalgets betænkning af juni 1987, og 
de ønsker, der har været fremsat fra bran- 
chens side med hensyn til ændring af visse 
vilkår for erhvervet. Industriministeren vil gi- 
ve Folketinget en redegørelse om de lovgíy., 
ningsinitiativer, dette giver anledning til. 
Blandt de ændringer, der forventes foreslået, 
kan nævnes en udvidelse af forsikringsselska- 
bernes virksomhedsområde og en lempelse. af 
placeringsreglerne for pensionskasser og livs- 
forsikringsselskaber. 

Ændring af  lov om en værdipapircentral. 
Lovforslaget fremsættes med henblik på en 

forenkling af »papirstrømmen« fra Værdipa- 


